
NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66671

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2025, de la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional, de concesión de las ayudas destinadas 
a las personas auxiliares de conversación seleccionadas por el Ministerio 
de Educación y Formación Profesional con destino en centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
en el curso 2025/2026. (2025064342) 

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 25 de septiembre de 2025, de la Secre-
taría General de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan las subvenciones 
a los auxiliares de conversación con destino en centros educativos sostenidos con fondos pú-
blicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2025/2026 (DOE núm. 202, 
de 21 de octubre) y de acuerdo con la propuesta del Servicio de Plurilingüismo, Evaluación, 
Estadística y Gestión Administrativa Digital, 

RESUELVO:

Primero. Conceder las subvenciones destinadas a las personas auxiliares de conversación 
seleccionadas por el Ministerio de Educación y Formación Profesional con destino en centros 
educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura en 
el curso 2025/2026 que se relacionan en el anexo a la presente resolución que cumplen con 
todos los requisitos y condiciones establecidos en la convocatoria, por un importe total de 
seiscientos noventa y ocho mil setecientos dieciséis con cuarenta y cuatro céntimos de euros 
(698.716,44 €), con la siguiente distribución por anualidades y aplicaciones presupuestarias: 

Año Aplicación presupuestaria Cuantía 

2025 130020000/G/222G/48000/CAG0000001/20060137 259.266,44 €

2026 130020000/G/222G/48000/CAG0000001/20060137 439.450,00 €

Segundo. La dotación de esta subvención directa es una cantidad mensual en concepto de 
ayuda para la dieta de manutención y alojamiento de 935 euros por auxiliar de conversación, 
cuyo horario semanal será de 16 horas. Esta ayuda les será abonada mensualmente, me-
diante transferencia siempre y cuando cumplan los requisitos y condiciones establecidos en la 
convocatoria, durante el periodo del curso escolar 2025/2026, desde el 1 de octubre de 2025 
hasta el 31 de mayo de 2026.

Tercero. El plazo y forma de justificación por parte de las personas beneficiarias del cumpli-
miento de la finalidad para la que se concede la subvención es el establecido en el apartado 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66672

decimosegundo de la Resolución de 25 de septiembre de 2025 (DOE núm. 202, de 21 de 
octubre) de la Secretaría General de Educación y Formación Profesional, por la que se con-
vocan las subvenciones a los auxiliares de conversación con destino en centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 
2025/2026.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante este órgano o ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación Profesional, 
siendo competente esta última, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Todo ello, sin perjuicio de que la parte interesada pueda ejercitar cualquier otro recurso que 
estime procedente.

Mérida, 1 de diciembre de 2025.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

PD, Resolución de 6 de noviembre de 2024  
(DOE núm. 217, de 7 de noviembre),

MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66673

  

 

 

 

 
ANEXO 

 

EXPEDIENTE NOMBRE APELLIDOS NIE IC 

IMPORTE 
2025 
EUROS 

IMPORTE 
2026 
EUROS 

Fecha de 
incorporación 

BAC-25-01 KODY DEVON PARKHAM ***9264** 1000427055 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-02 PRESCIOUS LOVE 
DAMASCO 

SADDALON ***4879** 1000426738 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-03 RACHELLE ANNE 
TENIOZO 

TACDERAS ***9269** 1000452911 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-04 ERICA LAYNE MUNDACA ***0188** 1000426683 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-05 TIAN KUNKEL ***7517** 1000426680 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-06 RHODORA ANNE 
MARIE LAGUNDA 

MARTINEZ ***9714** 1000452907 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-07 MOHAMMAD MOHAMMAD ZIYA ***6181** 1000454493 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-08 HABIBA KEROUIDI ***5402** 1000452910 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-09 KIYO ADELINA SASO ***3369** 1000426841 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-10 MADISON KAY WOLFORD ***5065** 1000455748 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-11 ELIZABETH SCHAEFER ***7926** 1000426232 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-12 HENRY WELLENSTEIN ***5714** 1000452909 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-13 KELSEY LYN PEAVYHOUSE ***4356** 1000452949 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-14 IVETTE 
FRANCHESCA 

MOSQUEA ***2996** 1000452952 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-15 KRISTEN KELLY TRACY ***5701** 1000455745 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-16 ALEXIS ZUVICH ***1604** 1000454495 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-17 ABIGAIL CHANTEL JIMINIAN ***9735** 1000426702 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-18 HALEY KELLEY ***8194** 1000454457 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-19 ANNA TSAKALOU ***4088** 1000426664 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-20 CARLA MARIA 
ANTONIA 

HARTMANN ***4332** 1000454717 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-21 DAMIAN MORELL ***4990** 1000426874 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-22 M'KAYLA JISELLE SICLAIT ***3573** 1000455747 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-23 JACK PATRICK DELANEY ***1770** 1000454459 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-24 NISHTHA ARORA ***4116** 1000454458 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-25 SHANEESE SCHLOSS ***7151** 1000454175 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-26 KASIM DEEN ***2458** 1000426871 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-27 CHARLES LUKE LANGLOIS ***4378** 1000454215 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-28 NARLEYSIA NICOLE JONES ***0519** 1000454300 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-29 NICHOLAS DAY ***8106** 1000454273 1960,48 4675 29/10/2025 

BAC-25-30 LAURA PINO ***3627** 1000427054 2805 4675 01/10/2025 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66674

BAC-25-31 MA. ANDRIA 
AFLICCION 

DOMINGO ***6357** 1000426688 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-32 SUMMER DELPIT ***8752** 1000454301 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-33 VAIDEHI NILESH KULKARNI ***6591** 1000452946 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-34 JANE ELIZABETH JACKOVICH ***9910** 1000454177 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-35 PAULA CANDELARIA ***4981** 1000454266 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-36 PRISCELLA 
MONIQUE 

ARCIGA ***4857** 1000455661 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-37 LOUREL OMBROG SAN PABLO ***0261** 1000454275 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-38 SEIBO ALEXISE 
VÉRONIQUE 

IKOSSIE EPSE ***2868** 1000455761 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-39 JOSHUA 
THOMSON 

LABAN ***9703** 1000426660 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-40 AFSARUL HAQ ***7674** 1000454274 2352,58 4675 16/10/2025 

BAC-25-41 JOSHUA ALLEN ***7874** 1000452906 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-42 PETER ALAN LA BRASH ***0955** 1000455660 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-43 GRIFFIN HECHT ***4982** 1000426446 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-44 ABBIGAIL DAY ***3371** 1000426662 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-45 ARIANE SONIA KOFFI ***3638** 1000455743 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-46 CRYSTAL ROSE LIVELY ***5170** 1000453987 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-47 SHAINA JEAN  
MOLINA 

SAMPAYAN ***6509** 1000427052 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-48 CHAUNTEL RUTH-
ANN 

THOMAS ***6642** 1000452904 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-49 BRIANNA FAYE FLANERY ***4532** 1000454453 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-50 JOANNA 
ELIZABETH 

ISAAC ***3486** 1000426709 2805,00 4675 01/10/2025 

BAC-25-50 DANIELLE BO MACDONALD ***4283** 1000452908 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-51 CURTLY MICHAEL NEWLAND ***6675** 1000454348 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-52 LYNN ANN VAN STAALDUINEN ***1076** 1000427051 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-53 HARSH SHARMA ***7157** 1000454452 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-54 LEANZA MARIE MAYO ***3538** 1000426685 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-55 MEAGHAN LOUISE MCCOY ***6516** 1000454492 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-56 SHARON 
STEPHANIE 

CARMONA ***0400** 1000454494 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-57 CAROLINE FERGUSON ***9785** 1000454456 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-58 KATIE ELIZABETH HUGHES ***2942** 1000454454 2412,90 4675 14/10/2025 

BAC-25-59 SYLVIA MOLINA ***9114** 1000454455 2774,84 4675 02/10/2025 

BAC-25-61 DISHA RAJESH SHAH ***3955** 1000454615 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-63 MACY HARRIS ***7148** 1000454713 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-64 OLIVIA BOURGEOIS ***9694** 1000427140 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-65 ALKA SALUJA ***2369** 1000454598 2352,58 4675 16/10/2025 

BAC-25-66 YOUSSEF MEOUACH ***8343** 1000454868 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-67 HARLEE GEORGE OVERTON ***6602** 1000454718 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-68 PRIYA PRIYA ***3305** 1000455760 2805 4675 01/10/2025 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66675

BAC-25-69 MICOL MURATORI ***3653** 1000454716 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-70 DONNE TYAN ELCOCK ***7360** 1000454597 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-71 COLLIN SCHMIDT ***6336** 1000454611 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-72 VIVIAN MESSIAS ***4947** 1000455762 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-73 MICHAEL HEER ***0911** 1000454711 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-74 MILENA FAMILIA ***3805** 1000426621 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-75 JAYNA DALENE ORRIS ***3491** 1000426808 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-76 AATIKA KHAN ***6180** 1000454490 2352,58 4675 16/10/2025 

BAC-25-77 LILIYANA VILLARREAL ***9461** 1000454703 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-78 TAMARA JOY ***4217** 1000454700 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-79 SHANE MCNERNEY ***7533** 1000454712 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-80 LEROY ROBINSON ***9477** 1000454904 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-81 LISA BECKWITH ***7363** 1000426004 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-82 ARGIE ANDES LLAGUNO ***4771** 1000454731 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-83 BEENA PUNJABI ***4756** 1000454730 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-84 JOLIANE VALLEE ***5019** 1000455549 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-85 JAIDEN AGARS ***4938** 1000455744 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-86 BENJAMIN FAILOR ***8384** 1000455580 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-87 EMMA SOMERVILLE ***4044** 1000454491 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-88 EMILY MARIE CLEMENTS ***6686** 1000454903 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-89 JARED ACKERMAN ***5268** 1000455582 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-90 ALLISON 
ELIZABETH 

WEISS ***0924** 1000453878 1930,32 4675 03/11/2025 

BAC-25-91 SHAMAGNE MAE 
CATONG 

DOONG ***6596** 1000452948 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-92 YAILEEN NICHOLE CANO ***9207** 1000426002 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-93 IAIN CLARKE-COAST ***9912** 1000455583 2805 4675 01/10/2025 

BAC-25-94 MICHELLE 
ELIZABETH 

STAFFORD ***3021** 1000455749 1900,16 4675 31/10/2025 

BAC-25-95 AURORA SALAS ***7216** 1000455584 2805 4675 01/10/2025 

IMPORTE POR ANUALIDAD 259266,44 439450,00  

IMPORTE TOTAL 698716,44  
 

 
 


		2025-12-05T14:45:39+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




